
 

 

COPIA 

 

COMUNE   DI   CASTELNUOVO BELBO 
 

Provincia di Asti 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE N. 42/2021 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE           

 

L’anno duemilaventuno, addì ventidue, del mese di novembre, alle ore 18.05 nella sala 

delle Riunioni della Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente 

Statuto Comunale e dal Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale, sono risultati presenti i Sigg. ri: 

 

 

 

N° Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

1 ALLINERI Aldo Sindaco Presente 

2 TERZANO Luigina VICE SINDACO Presente 

3 BEVILACQUA Claudio ASSESSORE Presente 

    

   Totale Presenti:   3 

   Totale Assenti:   0 

 

 

Il Segretario comunale, la Dott.ssa Francesca Ganci, verificata la funzionalità del sistema di 

videoconferenza, procede all’appello. Il Sindaco, ALLINERI Aldo, assume la Presidenza e 

constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta ed invita conseguentemente la 

Giunta a discutere l'argomento che forma oggetto della presente deliberazione. 

 



 

 

 

n. 42/GC del 22.11.2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Atteso che a seguito del rinnovo dell’Amministrazione Comunale, con le elezioni comunali tenutesi 

il 03-04.10.2021, si rende necessario procedere alla nomina della nuova Commissione Edilizia 

Comunale; 

 

Dato atto che la Commissione Edilizia Comunale è organo consultivo tecnico a supporto del 

responsabile del servizio tecnico, il cui funzionamento e relative attribuzioni sono stabilite dal 

vigente Regolamento Edilizio Comunale; 

 

Richiamato il vigente Regolamento Edilizio Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33/2018 del 26.11.2018; 

 

Dato atto che la Commissione Edilizia è composta da 5 componenti, resta in carica fino alla 

scadenza dell’organo che l’ha nominata (e pertanto, dall’insediamento del nuovo consiglio 

comunale), conserva le sue competenze e le sue facoltà per non più di quarantacinque giorni ed 

entro tale periodo deve essere ricostituita;  

 

Sentite le proposte di nomina del Sindaco e visti i curricula presentati dai nuovi tecnici proposti; 

 

Ritenuto necessario acquisire la dichiarazione ai sensi del D.Lgs. 39/2013; 

 

Ritenuto di individuare l’Arch. Daniela Di Bernardo, Responsabile del servizio Tecnico, quale 

Segretario Verbalizzante; 

 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa reso dal Responsabile del 

servizio tecnico ai sensi dell’art. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00 e artt. 4 e 5 Reg. Controlli interni 

 

Visti:  

- lo Statuto Comunale 

- il D.Lgs. 267/00 

- il Regolamento Edilizio Comunale  

 

Dato atto che il Segretario comunale e il Sindaco hanno partecipato alla seduta dalla sede dell’Ente, 

il vice-Sindaco e l’Assessore  da remoto, in videoconferenza con l’utilizzo del sistema online 

Whatsapp, ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17.03.2020; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

 di nominare quali membri della Commissione Edilizia Comunale i seguenti tecnici: 

o Geom. Berruquier Giulio   

o Geom. Conta Alessandro 

o Arch. Rozzo Mario 

o Geom. Giovine Giacomo 

o Arch. Guerra Francesco 



 

 

 di individuare l’Arch. Daniela Di Bernardo, Responsabile del servizio Tecnico, quale 

Segretario Verbalizzante; 

 di mandare alla predetta per gli adempimenti conseguenti, compresa l’acquisizione della 

dichiarazione ai sensi del D.Lgs. 39/2013 

 di dare atto che i membri della Commissione Edilizia Comunale rimangono in carica fino al 

rinnovo dell’Amministrazione Comunale e comunque per non più di 45 giorni dalla data 

dell'insediamento 

 

Successivamente con separata votazione unanime, resa in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 

134, IV comma D.Lgs. 18.08.2000, N. 267. 



 

 

 

Il presente verbale viene redatto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to ALLINERI Aldo 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 

dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 30.11.2021 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 

[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

del 3° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì, 22.11.2021_________________________ 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Lì, 30.11.2021  Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca Ganci 

 


